
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ , 
оижш »JdMfk 

~ Об объявлении списка должностей профессорско-
преподавательского состава, по которым 
у лиц, замещающих эти должности, 

j оканчиваются трудовые договоры 
в связи с истечением срока их действия 
в 2014/2015 учебном году 

Руководствуясь пунктом 11 Положения о порядке замещения должностей научно-
педагогических работников в высшем учебном заведении Российской Федерации, 
утвержденным приказом министерства образования Российской Федерации от 26.11.2002 
№ 4114, и в соответствии с пунктом 2.1 Положения о конкурсе на замещение должностей 
профессорско-преподавательского состава Санкт-Петербургского государственного 
университета, утвержденным приказом ректора от 06.07.2012 № 3131/1 (с изменениями и 
дополнениями), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить следующий список должностей профессорско-преподавательского 
состава, по которым у лиц, замещающих эти должности, оканчиваются трудовые 
договоры в связи с истечением срока действия в 2014/2015 учебном году: 

Кафедра истории русской философии 

1.1. Малинов А.В. профессор 100 31.08.2015 

Кафедра истории философии 
1.2. Аркан Ю.Л. профессор 25 26.06.2015 
1.3. ДушинО.Э. профессор 100 30.06.2015 
1.4. Зайцев И.Н. старший преподаватель 25 30.06.2015 
1.5. Лощевский К.В. доцент 100 17.01.2015 
1.6. Погоняйло А.Г. профессор 100 30.06.2015 
1.7. Рукавишников А.Б. доцент 100 30.06.2015 
1.8. Соколова Л.Ю. профессор 100 30.06.2015 



Кафедра конфликтологии 

2 

1.9. Абгаджава Д.А. доцент 100 18.10.2014 
1.10. Абдуллаев Н.В. доцент 25 30.06.2015 
1.11. Бандейкина Н.Н. старший преподаватель 100 31.10.2014 
1.12. Верховская В. А. ассистент 100 22.11.2014 
1.13. Исаев Б.А. профессор 50 25.10.2014 
1.14. Петрова Н.В. ассистент 100 31.08.2015 
1.15. Пинкевич А.Г. доцент 100 30.06.2015 
1.16. Сунами А.Н. ассистент 50 16.11.2014 
1.17. Ушаков А.В. ассистент 100 02.12.2014 
1.18. Филатова Н.В. доцент 50 30.06.2015 

Кафедра культурологии 
1.19. Волжин С.В. старший преподаватель 100 21.12.2014 
1.20. Колесникова Д.А. ассистент 25 31.08.2015 
1.21. Милютин Ю.Е. профессор 50 21.12.2014 
1.22. Ноговицын Н.О. старший преподаватель 100 31.08.2015 
1.23. Савченко С.Б. ассистент 50 30.06.2015 
1.24. Соколов Е.Г. профессор 100 21.12.2014 
1.25. Хмырова-Пруель И.Б. старший преподаватель 100 31.08.2015 

Кафедра логики 
1.26. Карпов Г.В. ассистент 100 30.06.2015 
1.27. Ладушкин С.И. доцент 50 18.10.2014 
1.28. Мигунов А.И. доцент 100 25.12.2014 
1.29. Микиртумов И.Б. профессор 100 30.06.2015 
1.30. Слинин Я.А. профессор 100 30.01.2015 
1.31. Тоноян Л.Г. доцент 100 30.06.2015 
1.32. Черноскутов Ю.Ю. доцент 100 21.12.2014 

Кафедра музейного дела и охраны памятников 
1.33. Бирюкова М.В. старший преподаватель 100 30.06.2015 
1.34. Маковецкий Е.А. доцент 100 30.06.2015 
1.35. Никонова А.А. доцент 100 18.10.2014 
1.36. Сурикова К.В. ассистент 50 28.02.2015 

Кафедра онтологии и теории познания 
1.37. Любимов Г.П. доцент 100 22.11.2014 
1.38. Мавринский И.И. старший преподаватель 100 21.12.2014 
1.39. Матросова Н.К. доцент 100 30.06.2015 
1.40. Наумова Е.И. ассистент 100 21.12.2014 
1.41. Райкова Л.М. доцент 50 18.10.2014 
1.42. Сидоров A.M. доцент 100 30.06.2015 
1.43. Шевцов К.П. старший преподаватель 100 30.06.2015 

Кафедра социальной философии и философии культуры 
1.44. Краснухина Е.К. доцент 100 30.06.2015 
1.45. Погребняк А. А. доцент 100 30.06.2015 
1.46. Хмылев П.Н. профессор 50 26.10.2014 

Кафедра философии и культурологии Востока 



1.47. Десницкая Е.А. 

3 

старший преподаватель 75 30.06.2015 
1.48. Кравцова М.Е. профессор 100 30.06.2015 
1.49. Нейвирт А. А. ассистент 50 21.12.2014 
1.50. Пахомов С.В. доцент 100 30.06.2015 
1.51. Туманян Т.Г. профессор 100 30.06.2015 
1.52. Усеинова С.Р. ассистент 100 19.03.2015 

Кафедра философии науки и техники 
1.53. Алексеев Б.Т. 
1.54. Грякалов Н.А. 

доцент 
старший преподаватель 

Кафедра философии религии и религиоведения 
1.55. Поляков Н.С. ассистент 
1.56. Терюкова Е.А. доцент 

Кафедра философской антропологии 
1.57. Ананьева Е.М. 
1.58. Исаков А.Н. 
1.59. Романова И.К. 

Кафедра эстетики и философии культуры 

старшин преподаватель 
доцент 

доцент 

1.60. Акиндинова Т. А. 
1.61. Голик Н.В. 

Кафедра этики 
1.62. Бондаренко Л.И. 
1.63. Гусев Д.А. 
1.64. Держивицкий Е.В. 
1.65. Ковалева Т.В. 
1.66. Положенцев A.M. 

профессор 
профессор 

доцент 
ассистент 
доцент 
ассистент 
доцент 

50 
100 

100 
50 

100 
100 
100 

100 
100 

100 
100 
100 
100 
100 

19.01.2015 
31.08.2015 

31.08.2015 
30.06.2015 

30.06.2015 
18.10.2014 
30.06.2015 

24.11.2014 
30.06.2015 

22.11.2014 
30.06.2015 
18.10.2014 
31.08.2015 
31.08.2015 

2. Заместителю начальника Управления кадров Главного управления по 
организации работы с персоналом Корельской Н.К.: 

2.1. Ознакомить работников, указанных в пункте 1, с настоящим Приказом под роспись 
и организовать его размещение на официальном сайте СПбГУ в сети Интернет. 
2.2. Предоставить копию настоящего Приказа Ученому секретарю Ученого совета 
Института философии Овчинниковой Е.А. для размещения на информационном стенде 
Института философии. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.. 

Начальник Управления кадров Главного 
Управления по организации работы с персоналом С.В. Морозова 


